
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Муниципальное учреждение                                                                    

«Методический центр управления образования администрации 

Пугачевского муниципального района» 

 

П Р И К А З 

От 15 сентября 2021года                                                                № 47 

 

О проведении   

районного конкурса фотографий 

«Мы гордимся тобою наш край!» 

к 85-летию образования Саратовской области. 

 

           В соответствии с планом работы муниципального учреждения 

«Методический центр управления образования», в рамках плана 

мероприятий к 85-летию образования Саратовской области, раскрытия 

творческих способностей учащихся 

приказываю: 

1. Организовать и провести  в период с 20 сентября по 8 ноября 2021года 

районный конкурс фотографий «Мы гордимся тобою наш край» (далее 

«Конкурс»). 

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение № 1). 

3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение № 2). 

4. Ответственность за организацию и проведение Конкурса  возложить на 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества г. Пугачева»                     

(Горюнова М. А.). 

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

обеспечить участие обучающихся 1-11 классов общеобразовательных 

учреждений в Конкурсе. 

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на ведущего 

методиста МУ МЦ Ивлиеву Н.В. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МУ МЦ                                                          Кочеткова И.Т. 

                                                                    

 

 

Приложение № 1 

к приказу   МУ МЦ 

от  15 сентября 2021 года № 47 



 

Положение 

о проведении районного конкурса фотографий 

«Мы гордимся тобою наш край!» 

 

Конкурс проводится в рамках плана мероприятий к 85-летию 

образования Саратовской области. 

Цель конкурса - формирование у участников конкурса интереса и 

уважительного отношения к истории, культуре и природе родного края, 

патриотическое воспитание подрастающего поколения. 

Задачи конкурса:  

- выявление и поддержка творчески одаренных детей;  

- популяризация и развитие фото творчества;  

- создание фотовыставки из лучших работ участников.  

Участники конкурса 

В конкурсе принимают участие учащиеся общеобразовательных школ, 

учреждений дополнительного образования в возрасте с 7 до 18 лет. 

 

Порядок проведения конкурса 

На конкурс предоставляются цветные фотографии. В работах учащиеся 

могут раскрыть красоту родного края, познакомить со своим районом, 

любимыми уголками природы, достопримечательностями и ремеслами 

своего края. 

  Каждое образовательное учреждение представляет не более  5 работ! 

Работы принимаются до 8 ноября  2021 года по адресу: г. Пугачев,               

ул. Кутякова,47,   МБУ ДО «ЦРТДЮ», кабинет №5. 

Подведение итогов 9 ноября 2021 года. 

 

Оформление работ 

На конкурс принимаются работы на фотобумаге размером А-4 с 

табличкой в правом нижнем углу с лицевой стороны. 

 В табличке указываются: 

               - название работы; 

                        - фамилия, имя автора; 

                        - класс, образовательное учреждение; 

                        - ФИО руководителя. 

          Табличка должна быть напечатана. 

- каждое образовательное учреждение представляет общую  заявку на 

участие в районном конкурсе фотографий  «Мы гордимся тобою наш край!» 

в следующем виде: 
(образовательное учреждение) 



 

 

 

Критерии оценки работ 

 соответствие теме конкурса;  

 общее восприятие;  

 художественный уровень фотоработы;  

 оригинальность идеи и содержание работы;  

 техника и качество исполнения. 

 

Работы не рассматриваются, если:  

- не указаны полные данные о конкурсанте; 

 - работы отправлены позже указанного срока;  

- фотографии не соответствуют тематике конкурса;  

- низкое художественное или техническое качество фотографий. 

 

 

Награждение 

Победители конкурса награждаются грамотами. Грамоты будут 

размещены в разделе «Фотоальбомы» в официальной группе МБУ ДО 

«ЦРТДЮ» в социальной сети «ВКонтакте». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя автора 

(соавторов) 

класс Ф.И.О. руководителя 

 

1.  1 класс  

2.  2 класс  

3.  3 класс  

  и т.д  



Приложение № 2 

к приказу   МУ МЦ 

от  15 сентября 2021 года № 47 

 

Состав жюри 

районного конкурса фотографий 

«Мы гордимся тобою наш край!» 

 

 

 

Кочеткова И.Т.            директор  МУ  «МЦ», председатель жюри. 

 

Горюнова М.А.            директор МБУ ДО «ЦРТДЮ» 

 

 

Члены жюри: 

 

Епифанова О.В.           заместитель директора МБУ ДО «ЦРТДЮ» 

 

Ларина Н.В.                 педагог-организатор МБУ ДО «ЦРТДЮ» 

 

Федорова О.А.                педагог дополнительного образования  

                                          МБУ ДО «ЦРТДЮ» 

 

 

 

 
 

 

 


